1

广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2024〕040号

关于举办“中医适宜技术基层推广与应用”培训班的通知

各地市（区、县）卫生健康委（局）、各地市护理学会、各医疗卫生单

位、各医学院校：

为深入实施国家关于中医药传承与创新发展的政策指导，进一步促

进中医特色护理在基层医疗机构的推广与普及，提升基层医疗服务的整

体水平，加强中医药领域的学术交流与合作。广东省岭南南丁格尔护理

研究院拟定于2024年 12月 6—8日在广州市举办广东省中医药继续教育

项目“中医适宜技术基层推广与应用”培训班 (项目编号：

2024122901021)，并授予省级Ⅱ类学分 6 分。本次培训班由广州市黄埔

区卫生健康局及广州市黄埔区中医医院联合承办，以“中医适宜技术的

应用”为核心，深入剖析基层单位中医护理团队的建设与中医适宜技术

的创新与应用，搭建中医护理的交流平台，以推动中医技术的基层推广

与应用。欢迎广大中医护理人员积极参加本次课程，现将有关事项通知

如下。

一、培训内容

1.基于岗位管理的中医护理人才培养方案探讨

2.中医护理质控指标数据采集的策略与实践

3.高质量发展背景下治未病护理专科门诊的建设与思考

4.中医医院开展中医护理适宜技术的管理与应用

5.精准护理的研究进展与展望

6.耳穴诊治技术的应用

2

7.基于国医大师“六通治则”在腰腿痛整合康复的应用

8.耳穴疗法在心脾两虚失眠患者中的应用

9.热敏灸技术在胃脘痛的临床应用

10.参观交流名中医馆、中医护理门诊建设

二、培训对象

广东省各基层单位中医护理人员。

三、培训时间

1.报到时间：2024 年 12 月 6日 14:00-17:00。

2.会议时间：2024 年 12 月 7-8 日。

3.培训地点：黄埔区中医医院五楼会议厅

四、报名及缴费

（一）报名费用：800 元/人，食宿及交通费用自理，按规定回单位

报销。

（二）报名缴费流程：

1.识别二维码注册/登录平台账号。

2.点击“去报名”填写信息并提交。

3.报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡缴费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式”选

择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击

【开发票】，仔细核对发票信息。

4.学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正

确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

5.参加培训班经考核后颁发培训证书。

6.报名截止时间：2024 年 12 月 5 日。

五、学分录入

报到时请携带华医网 IC卡，实名录入学分，不得接受 IC卡号录入，

逾期无法补录。特此说明，敬请注意！

六、会议地址

广州市黄埔区蟹山路 3 号

3

乘车线路：

1.地铁五号线鱼珠站 C 出口，步行约 6分钟；

2.43、329、B28、B31、571 蟹山路站下车；

3.B1、B5、B16、B17、B24、B26、B27、B28、夜 41、夜 46 珠江村站

下车，往南步行约 10分钟；

4.导航地图

七、联系人：夏锐南(电话 82038131，邮箱 riannaxia@163.com)

报名二维码 缴费二维码

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2024 年 11 月 26 日

mailto:夏锐南(电话82038131，邮箱riannaxia@163.com)

		2024-11-28T10:02:13+0800